312, 314
312, 314
Замена деталей, подвергающихся износу
РУКОВОДСТВО ПО МОНТАЖУRU
Austausch der Verschleißteile
DE ORIGINAL MONTAGEANLEITUNG
GEMÜ 312 GEMÜ 314
2 / 24312, 314

5.1 Verschleißteilsets GEMÜ 312
5.1.1 Verschleißteilset SKV
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
An
tri
eb
11 Sechskantmutter
312...SKV...
13 Kolbenlaufbuchse
21 Lippenring (AD)
22 O-Ring
24 O-Ring
26 Lippenring (ID)
Ve
nt
il
4 Dichtring
14 Sitzdichtung
28 Sechskantmutter
30 Dichtring
36 O-Ring
Pa
ck
un
g
3 Sicherungsring B
5 Führungsbuchse
6 Druckfeder
7 Stützring
8 V-Manschette
9 Druckring
33 V-Manschette
5.1.2 Verschleißteilset SKS
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
Sp
in
de
l
2 Spindel
312...SKS...
11 Sechskantmutter
14 Sitzdichtung
15 Ventilteller
19 Tellerscheibe
28 Sechskantmutter
36 O-Ring
SK
V Verschleißteilset
SKV
5.1.3 Verschleißteilset SAF
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
SA
F 17 Druckfeder* 312...SAF...
* die Anzahl der Druckfedern bei Steuerfunktion 1 ist
abhängig von der Antriebsausführung
5.2 Verschleißteilsets GEMÜ 314
5.2.1 Verschleißteilset SKV
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
An
tri
eb
11 Sechskantmutter
314...SKV...
13 Kolbenlaufbuchse
21 Lippenring (AD)
22 O-Ring
44 O-Ring (nur bei
Stf. 3)
26 Lippenring (ID)
Ve
nt
il
4 Dichtring
14 Sitzdichtung
28 Sechskantmutter
30 O-Ring
36 O-Ring
Pa
ck
un
g
3 Sicherungsring B
5 Führungsbuchse
6 Druckfeder
7 Stützring
8 V-Manschette
9 Druckring
33 V-Manschette
5.2.2 Verschleißteilset SKS
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
Sp
in
de
l
2 Spindel
314...SKS...
14 Sitzdichtung
15 Ventilteller
19 Tellerscheibe
28 Sechskantmutter
36 O-Ring
SK
V Verschleißteilset
SKV
5.2.3 Verschleißteilset SAF
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
SA
F 17 Druckfeder* 314...SAF...
* die Anzahl der Druckfedern bei Steuerfunktion 1 ist
abhängig von der Antriebsausführung
11 / 24 312, 314
12 / 24312, 314
1 Общие указания
 ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ
Арматура находится под давлением!
 � Опасность тяжёлых или
смертельных травм!
 � Перед началом любых работ на
оборудовании полностью сбросьте
давление.
Соблюдайте руководство
по установке и монтажу
GEMÜ 312/314!
Содержание
1 Общие указания 12
2 Конструкция клапана 13
2.1 Конструкция GEMÜ 312 13
2.2 Конструкция GEMÜ 314 14
3 Установка/снятие
сальниковой набивки 15
3.1 Конструкция сальниковой
набивки 15
3.2 Демонтаж привода 16
3.3 Снятие сальниковой набивки 16
3.4 Установка новой сальниковой
набивки 17
3.5 Монтаж привода 17
4 Установка/снятие уплотнения
седла 18
4.1 Конструкция уплотнения седла 18
4.2 Демонтаж привода 19
4.3 Снятие уплотнения седла 19
4.4 Установка нового уплотнения
седла 19
4.5 Монтаж привода 20
5 Комплекты деталей,
подвергающихся износу 20
5.1 Комплекты деталей,
подвергающихся износу, для
GEMÜ 312 20
5.1.1 Комплект деталей,
подвергающихся износу, SKV 20
5.1.2 Комплект деталей,
подвергающихся износу, SKS 20
5.1.3 Комплект деталей,
подвергающихся износу, SAF 21
5.2 Комплекты деталей,
подвергающихся износу, для
GEMÜ 314 21
5.2.1 Комплект деталей,
подвергающихся износу, SKV 21
5.2.2 Комплект деталей,
подвергающихся износу, SKS 21
5.2.3 Комплект деталей,
подвергающихся износу, SAF 21
13 / 24 312, 314
2 Конструкция клапана
2.1 Конструкция GEMÜ 312
A R
P d
c
e